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سخنگوی جامعه روحانیت:
 این دولت باری به هرجهت کار نمی کند

فارس: غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی  �
جامعه روحانیت مبارز، گفت: این دولت غالبا قانونی 
عمل می کند و کمتر تخلف قانونی در رفتار دولت 
مشاهده می شود و از این نظر با توجه به تخلفاتی که 
دولت قبل داشت، باید از این دولت تقدیر و تشکر کرد. 
نکته دوم اینکه دولت برنامه ریزی شده عمل می کند و 
کارها با کارشناسی پیش می رود و هدف گذاری دارد؛ 
برای مثال دولت ابتدا تورم را مهار و سپس اقدام به 
مهار رکود کرد که این تقدم، معقول و درست است. 
علاوه بر این، دولت باری به هر جهت کار نمی کند و 
تصمیمات شتاب زده نمی گیرد که هر روز با حرف تازه 

و اقدام تازه ای در جامعه شوک ایجاد کند.

انتقاد هاشمی از تخریبگران
نظام:  � مصلحت  تشخیص  مجمع  روابط عمومی 

آیت االله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از 
برگزیدگان چهار دوره جشنواره ملی تجلیل از 
تلاشگران کیفیت، رضایت مردم را اولین نتیجه ارتقای 
کیفی کارها دانست و با توجه به نقش رضایت 
عمومی در تقویت و تداوم نظام، گفت: حکومت های 
دموکراتیک ، همه چیز را برای مردم می خواهند و 
مردم صاحبان اصلی همه بخش های جامعه هستند 
که امروزه از آن به بخش خصوصی تعبیر می کنند. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری 
مخالفت های متعصبانه با بخش خصوصی در 
سال های اول انقلاب اسلامی، به تلاش بعضی ها برای 
دولتی کردن مواردی از بخش خصوصی به جا مانده از 
رژیم پهلوی اشاره کرد و گفت: حتی می خواستند چند 
مدرسه بخش خصوصی را هم دولتی کنند، اما خیلی 
زود متوجه شدیم شرط برگشت کیفیت به کارها، ورود 
بخش خصوصی است و با همین برنامه، دانشگاه آزاد 
اسلامی را تأسیس کردیم که امروز گستردگی کمّی و 
ارتقای کیفی آن زبانزد خاص و عام است. آیت االله 
هاشمی رفسنجانی با ابراز تأسف از اقدامات کسانی که 
جلوی پیشرفت های کمّی و کیفی کشور را می گیرند، 
به معترضان و تخریب کنندگان فضای فعلی کشور، به 
ویژه در شرایط پس از برجام اشاره کرد و گفت: همان 
کسانی که تا دیروز در مقابل بی قانونی ها و فسادهای 
اداری و مالی به بهانه حمایت از دولت سکوت 
می کردند، امروز از هر موقعیتی به منظور مانع تراشی 
بر سر راه برنامه های دولت فعلی برای پیشرفت 

کشور، استفاده می کنند.

حجت الاسلام یونسی: 
دولت و حاکمیت هرگونه تحقیر 

قومی را محکوم می کنند
ایرنا: حجت الاسلام علی یونسی، دستیار ویژه  �

رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی 
و مذهبی با محکوم کردن اتفاق رخ داده در برنامه 
تلویزیونی «فیتیله» اعلام کرد: دولت و حاکمیت 
هرگونه تحقیر قومی را محکوم می کند. او افزود: 
اینجانب چنین حرکتی را به  شدت محکوم می کنم؛ 
هرچند ممکن است از روی غفلت و بی مبالاتی 
برخی عناصر برنامه ساز یا تولیدکنندگان برنامه های 
تلویزیونی کودک صورت گرفته باشد و سوءنیتی در 
آن نباشد. او اضافه کرد: از دست اندرکاران و مسئولان 
سازمان صداوسیما انتظار می رود با بروز چنین 
پدیده هایی که به انسجام و وحدت ملی مورد نظر 
مقام معظم رهبری و دولت محترم لطمه می زنند، 
مقابله کنند و با عوامل ساخت، تولید و اجرای چنین 
برنامه هایی، هرچند سهوی، برخورد مناسبی کنند و 

کنترل و نظارت بیشتری به خرج دهند.

دیدار رئیس جمهوری 
با وزیر خارجه بلژیک

ایرنا: حسن روحانی، رئیس  جمهوری، در دیدار با  �
«دیدیه ریندرز»، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
بلژیک، به مذاکرات ایران و ۱+۵ و شرایط جدید 
به وجود آمده اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به شرط اینکه طرف مقابل هم به همه تعهدات 
خود متعهد باشد و به آن عمل کند، همچنان به 
تعهدات خود وفادار خواهد ماند و بی تردید اگر این 
توافق به خوبی و دقیق اجرائی شود، می تواند پایه 
مستحکمی برای اعتماد متقابل باشد. «ریندرز» نیز 
با تأکید بر حضور مؤثر ایران برای حل معضلات 
منطقه ای گفت: بلژیک هم برای کشورهایی که 
با گروه های تروریستی درگیر هستند و با ناامنی 
دست به گریبان اند، از جمله سوریه، یمن، عراق و لیبی 

خواستار راه حل سیاسی است.

خبر

توسعه سیاسی
 اولویت فراموش شده

شرایط کنونی کشور به نحوی است که  وضعیت  �
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه نیازمند توجه 
است. طبیعی است که در شرایط نامناسب، ملموس ترین 
و قابل رؤیت ترین معضل، مشکلات اقتصادی و معیشتی 
است که بیشترین تأثیر آن نیز روی طبقه ضعیف و 
سپس طبقه متوسط خواهد بود. دور از ذهن نخواهد 
بود که دولت، به عنوان نهاد اجرائی کشور، توجه خود 
را نسبت به این مسائل و معضلات معطوف بدارد. اما 
نگرانی اصلی غفلت از سایر حوزه ها و زمینه هاست. 
برخی جامعه را به یک انسان و جامعه آسیب دیده را 
به انسان بیمار تشبیه می کنند؛ اما تقلیل ساختار پیچیده 
و درهم تنیده یک جامعه و کشور به ساختار بدن انسان 
جای بحث خواهد داشت؛ برای مثال ممکن است 
در مواجهه با مصدومی که دچار خون ریزی است، 
بدون توجه به سایر مسائل صرفا تمام تلاش مصروف 
جلوگیری از ادامه خون ریزی شود. اما ساختار اجتماعی 
و سیاسی چنان درهم تنیده و پیچیده است که نگاه 
تک بعدی و بی توجهی به مقولات اجتماعی، سیاسی 
و حتی زیست  محیطی در روند کنترل و بهبود اوضاع 
می تواند موجب بروز مشکلات تازه ای شود. توسعه 
که درظاهر هدف بهبود شرایط زندگی مردم را دنبال 
می کند، چنانچه به صورت متوازن و با مطالعه نسبت 
به سایر شقوق اجتماعی و سیاسی نباشد، خود معضل 
و مشکل جدیدی پیشِ روی کشور خواهد بود. مشکلات 
زیست  محیطی ناشی از توسعه صرف اقتصادی یا 
مشکلات اجتماعی ناشی از رشد فناوری در زندگی 
روزمره انسان را می توان مثالی از این مشکلات به شمار 
آورد. توسعه سیاسی ابتدایی ترین بخش متوازن ساز 
فرایند کلی توسعه است. تجربه سه دهه گذشته کشور 
و به طور دقیق تر تاریخ انقلاب اسلامی پس از پایان 
جنگ تحمیلی خود موید این مدعاست که هرچند فرایند 
توسعه در ایران پیگیری شده است، اما هرگاه در کنار 
توسعه اقتصادی، اثری از توسعه سیاسی نبوده، جامعه 
حس رضایتمندی نداشته است. درمقابل و برای مثال 
در دوران اصلاحات که از سوی برخی متهم به توجه 

افراطی بر مقوله توسعه سیاسی می شد،...
ادامه در صفحه ۳

نگاه
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 سیدعماد خاتمى

شرق: روز گذشته دو وزیر در دو مکان متفاوت 
نسبت به بازداشت های اخیر واکنش نشان دادند 
تا به جمع رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی اضافه شوند. «علی جنتی» وزیر 
ارشاد در نمایشگاه مطبوعات نسبت به اعلام 
اسامی آنها از سوی برخی رسانه ها انتقاد کرد؛ 
«عبدالرضا رحمانی فضلی» وزیر کشور نیز در 
حاشیه نشست مشترک استانداران و رؤسای 
نمایندگی های ایران در خارج از کشور، از تبعات 
عدم مدیریت فضای پیش آمده و تأثیر آن بر روی 

نویسندگان و خبرنگاران گفت. 
به گزارش «ایلنا» وزیر ارشاد در پاسخ به 
سؤالی درخصوص دستگیرشدگان اخیر که برخی 
از آنها خبرنگار هستند، گفت: «ما برنامه ای برای 
برخورد با این رسانه ها نداریم و برنامه ای نیز 
برای بازداشت شدگان نداریم. آنها که بازداشت 
شده اند بعدا در دادگاه صحبت می کنند و 

کسانی که آنها را بازداشت 
کرده اند اتهامات آنها را 
نکته ای  اما  می کنند  بیان 
که مهم است این است 
که ما شاهد هستیم کسانی 
اختلاس های میلیاردی  که 
عناوین  با  کرده اند 
«ب.ز»  همچون  اختصاری 
اما  می شوند  نام برده 
بازداشت  تازه  که  کسانی 
با عناوین کامل  شده اند 
نامبرده می شوند». به 
کشور  وزیر  «ایسنا»  گزارش 
اخیر  دستگیری  درباره  هم 
چند خبرنگار می گوید: «من 

از مسئولان قوه قضائیه در این رابطه پرسیده ام 
که آنها گفته اند اسنادی دارند که در حال بررسی 
آن اسناد هستند». «عبدالرضا رحمانی فضلی» با 
اشاره به اینکه قرار است مسئولان قوه قضائیه 
این اسناد را به من نشان دهند، گفت: «در آستانه 
انتخابات نباید مسائلی که آرامش جامعه را 
برهم می زند به  وجود بیاید». او افزود: «اگر قوه 
قضائیه اسناد محکمه پسند دارد باید طبق آن 
اسناد این مسئله پیگیری شود. البته آبرو و عزت 
مردم و منافع ملی مهم است و در چنین اقداماتی 
باید بین منافع ملی و آبروی مردم تناسب ایجاد 
شود». وزیر کشور تأکید کرد: «وقتی اسناد هنوز 
مورد قضاوت قرار نگرفته، نباید در جامعه 
نگرانی ایجاد کرد. اگر این فضا مدیریت نشود 
نویسندگان و خبرنگاران دچار دغدغه خواهند 
شد. برای ما آرامش و امنیت جامعه بسیار مهم 
است». او در ادامه با اشاره به اینکه ما دشمن 

زیاد داریم که آنها حتما قصد نفوذ در مراکز مهم 
کشور را دارند، افزود: «مسئولان مرتبط با موضوع 
مثل وزارت اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی و قوه 
قضائیه مسئول رسیدگی به این امور هستند. البته 
ما از نظر درصد و کنترل نفوذ شرایط مطلوبی 
داریم و در امنیت کامل به سر می بریم و طرح 
موضوع نفوذ از سوی رهبری برای بالابردن 
حساسیت هاست».او همچنین با اشاره به اینکه 
نباید از نفوذ برای تخریب یکدیگر و اتهام زنی 
استفاده کنیم، گفت: «اگر از نفوذ سوءاستفاده 
شود به فرمایش رهبری جفا شده است. ما نباید 
راه بیفتیم و انگشت اتهام به سمت هم بگیریم. 
تعریف نفوذ و جاسوس مشخص است. البته 
همه باید حساس باشند ولی این مسئله باید از 
مجاری قانونی پیگیری شود». پیش از این نیز 
رئیس جمهوری گفته بود: «بیخودی نرویم، یک 
نفر، دو نفر را از اینجا و آنجا به بهانه ای بگیریم، 
بعد  و  کنیم  پرونده سازی 
بیاییم آن را در کشور بزرگ 
کنیم و بگوییم این خط، 
خط نفوذ و جریان نفوذ 

است». 
شورای عالی  دبیر 
امنیت ملی هم شامگاه 
شنبه هنگامی که در یک 
برنامه زنده تلویزیونی 
حین این پرسش از سوی 
مجری برنامه که «درباره 
از  نفر  دستگیری چند 
فعالان رسانه ای به اتهام 
نفوذ و جریان سازی یا 
عمومی  افکار  ادراک سازی 
و این نظر که عنوان می شود پس از برجام این 
دستگیری ها با قصد تسویه حساب سیاسی 
بوده است و بزرگ نمایی صورت گرفته است»،  
«شمخانی» وارد کلام مجری شد و گفت: «من 
با این نظر موافقم». شمخانی همچنین در مورد 
«نفوذ» نیز گفت: «آیا هر تماسی با بیرون به 
مفهوم نفوذ است؟ ما باید هوشیار باشیم. بدترین 
راه مقابله با نفوذ، تنزل موضوع نفوذ به یک 
مسئله جناحی برای حذف رقیب است، چیزی 

که در این ایام برخی اوقات رخ داده است». 
حجت الاسلام  «سیدمحمود علوی» وزیر 
اطلاعات نیز روز یکشنبه درباره «نفوذ» گفت: 
«کلمه نفوذ را باید با وزن مناسب خودش به کار 
ببریم و طوری نشود که ارزش و تأثیر آن را 
کاهش دهیم تا به مطلب پیش  پاافتاده ای تبدیل 
شود. نباید از آن در جهت منافع و بازی سیاسی 

گروه های سیاسی هزینه و استفاده کنیم». 

واکنش 2 وزیر به بازداشت هاى اخیر

میزان: آیت االله آملی لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان 
عالی قضائی به برپایی نمایشگاه مطبوعات اشاره 
کرد و با تأکید بر نقش اساسی و بی بدیل رسانه ها در 
اطلاع رسانی شفاف، ارتقای سطح آگاهی های عمومی 
و ترویج اخلاق حسنه در جامعه گفت: «همواره از 
مطبوعات و رسانه ها خواسته ایم که با توجه به نقش 
مهمی که دارند به قوه قضائیه کمک کنند و البته با 
توجه به این نقش حساس باید از هر جهتی مورد 
حمایت قرار گیرند تا بتوانند نقش خود را در پیشگیری 
از انواع مفاسد ایفا کنند». رئیس قوه قضائیه تأکید 
کرد: «به قضات محترم همواره یادآور شده ایم که در 
رسیدگی های خود به پرونده های مطبوعاتی، به نقش 
و جایگاه اطلاع رسانی، بازدارندگی و آگاهی بخشی 

مطبوعات توجه داشته باشند». 
آیت االله آملی لاریجانی با یادآوری این نکته که ایفای 
نقش و رسالت مطبوعاتی باید همراه با اخلاق 
نقد و موازین اخلاقی و قانونی صورت گیرد، افزود: 
«نمی توان به بهانه و ادعای نقد توهین کرد یا افترا 
بست و کارهای خلاف امنیت کشور انجام داد».رئیس 
دستگاه قضا تصریح کرد: «متأسفانه بعضی رسانه ها 
به تشویش افکارعمومی دامن می زنند و براین اساس 
دستگاه قضائی موظف است در عین حمایت از 
مطبوعات، از بروز جرایم پیشگیری کند و قابل قبول 
نیست که رسانه ها به جای ایفای نقش آگاهی بخشی 
و ارتقای سطح جامعه و ترویج اخلاقیات با گرفتن پول 
و برخلاف امنیت کشور برای اجانب کار کنند». آیت االله 
آملی لاریجانی گفت: «در سالیان گذشته بحثی درباره 
مصونیت نمایندگان مجلس مطرح شد که به موجب 
آن برخی معتقد بودند نمایندگان اگر مطالبی خلاف 
واقع عنوان کردند که مصداق توهین  و افترا بود؛ 
مصون هستند که البته شورای نگهبان به صراحت آن 
را رد کرد. به طریق اولی این موضوع درباره مطبوعات 
هم صدق می کند؛ البته تشخیص این مسائل با قاضی 
است؛ بنابراین کسانی که خارج از رسیدگی به پرونده 

هستند حق ورود ندارند».  
 آگاهی به قانون شرط اعمال شدیدترین مجازات

آیت االله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه دستگاه 
قضائی با صلابت و اقتدار به انجام وظایف خود 
می پردازد و هیچ گونه ضعف و خوفی از فشارها به 
خود راه نمی دهد، خطاب به قضات گفت: «بسیاری 
از اهالی مطبوعات و رسانه ها ممکن است نسبت به 
قانون و عبور از خطوط قرمز آگاهی نداشته باشند و 

بی توجهی کنند بنابراین به قضات محترم توصیه مکرر 
کرده ایم که شدیدترین مجازات ها را برای کسانی که 
بدون آگاهی به قانون از خطوط قرمز عبور کرده اند 
اعمال نکنند و با این ملاحظه، در مجازات های 
مقرر تخفیف لازم را بدهند». رئیس قوه قضائیه در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هجمه های 
صورت گرفته علیه قوه قضائیه در آستانه برگزاری 
انتخابات و با تأکید بر اینکه روند دستگاه قضائی 
رعایت قانون و مصالح کشور براساس نص قانون 
اساسی است، افزود: «این گونه فشارها و هجمه ها 
در مباحثی مانند حقوق بشر نباید تأثیری در کار ما 
بگذارد که البته نمی گذارد و صحبت ما با مطبوعات 
و مسئولان کشور این است که به قوه قضائیه که رکن 
نظام است کمک کنند و بدانند که بخش قابل توجهی 
از امنیت کشور به خاطر صلابت و اقتدار قوه قضائیه 

در کنار سایر ارکان است».  
 پرهیز از اختلاف افکنی

رئیس دستگاه قضا سپس به سخنان رئیس جمهور 
در مراسم افتتاح نمایشگاه مطبوعات اشاره کرد و 
گفت: «تا به امروز از هرگونه سخنان تنش آفرین و 
اختلاف انگیز که به نفع و مصلحت کشور و حفظ 
همدلی، اخوت و همکاری نیست؛ اجتناب کرده ام و 
ازاین پس نیز همین گونه خواهد بود منتها از این جهت 
که رئیس جمهور محترم گفتند باب نقد در کشور باز 
است و به «النصیحته الائمه المسلمین» تمسک 
جستند و اینکه حتی به حاکم مسلمین هم می توان 
نقد کرد، بنابراین طبعا به مقامات پایین تر هم می توان 
نقد کرد؛ چند نکته را از باب نصح مطرح می کنم. 
آیت االله آملی لاریجانی با تصریح بر اینکه نباید نسبت 
به قوه قضائیه جفا کرد، افزود: «همه می دانند که 
همواره از دولت حمایت کرده ام؛ بعد از این هم 
حمایت خواهم کرد چراکه معتقدم باید با همدلی 
حرکت کنیم، مردم از ما حل مشکلات را می خواهند 
نه اینکه هرروز حاشیه ای ایجاد کنیم و مشکلی بر 
مشکلات بیفزاییم». رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: 
«رئیس جمهور محترم دو سه عبارت را به کار بردند 
از جمله اینکه قوه قضائیه، باید مأمن جامعه باشد 
و اگر نمک سالم باشد، هر چیزی اشکال داشته باشد 
می توان جلو آن را گرفت اما اگر نمک فاسد شود 
کار بسیار سخت می شود. باید پرسید مقصود از این 
جملات شرطی چیست آن هم درحالی که این جملات 
در مورد قوه مجریه هم کاربرد دارد و می توان گفت 

اگر قوه مجریه فاسد شود، اگر دولت فاسد شود و اگر 
رئیس جمهور فاسد شود، کار سخت می شود».

آیت االله آملی لاریجانی گفت: «اگر مقصود این 
است که القا کنیم قوه قضائیه این طور شده است که 
افتراست و اگر غیر از آن باشد اهانت است، چرا باید 
دستگاهی را که مشغول خدمت به مردم است و با 
وجود تنگناهای شدید و مشکلات متعدد بودجه و 
امکانات، در طول سال ۱۵ میلیون پرونده را رسیدگی 
می کند مورد عتاب و خطاب وهن آمیز قرار دهیم و 
مستمسکی برای بدخواهان». رئیس قوه قضائیه این 
بخش از سخنان رئیس جمهور را که از طریق برخی 
روزنامه ها می توان فهمید که فردا چه کسی دستگیر 
می شود، نادرست و خلاف واقع و توهین به دستگاه 
قضائی دانست و گفت: «چرا با سخنانی که به قول 
طلبه ها از سنخ تناقض صدر و ذیل است به حرف های 
خلاف واقع دامن می زنیم و این طور القا می کنیم که 
روزنامه خاصی طوری بر قوه قضائیه سیطره دارد که 
امروز می گوید و فردا فردی دستگیر می شود، اینها 
سخنان خلافی است که هیچ گاه انتظار بیان آن را 
از مسئولان مطلع نظام نداریم. البته ممکن است 
روزنامه ای تخلف کند و از اطلاعات خود به نحو 
نادرست استفاده کند، این ربطی به دستگاه قضائی 

ندارد».
تحمل نقد مخالفان برجام

آیت االله آملی لاریجانی در ادامه به موضوع برجام 
و برخی نقدهای افراطی و در کنار آن تحمل نکردن 
برخی نقدهای سازنده و درست اشاره کرد و گفت: 
«واقعا برخی منتقدان برجام بی انصافی کردند و 
حرف های بسیار افراطی و خلاف واقع زدند که حتی 
به نظر بنده برخی از آنها جرم بود و گمان ندارم اینها 
عده چندانی باشند و در مقابل این گروه منتقدان 
عاقل، متدین و اهل فنی قرار دارند که به جای جای 
این تفاهم منتقد هستند. بنده در طول مدت مذاکرات، 
همواره از تیم مذاکره کننده و دولت محترم حمایت 
کرده ام و اکنون هم چنین است. تیم مذاکره کننده افراد 
متدینی بوده اند، با تلاش شبانه روزی کاری را به جلو 
برده اند که آسان نبود و بنابراین حاصل کار آنان سزاوار 
هرگونه تقدیر و تشکر است. تفاهم برجام، کاری 
عاقلانه و تدبیری معقول بود. اما دلیلی وجود ندارد 
که این مسئله ملازمه ای با افتخار ملی بودن داشته 
باشد. لااقل برای بنده روشن نیست که آیا واقعا نتایج 
برجام افتخارآمیز است. ما در این تفاهم چیزهای 

بسیاری داده ایم و چیزهای بسیاری هم تحصیل 
کرده ایم، درمجموع به نظر می رسد تفاهم قابل قبولی 
است. اما با وجود امتیازات بسیاری که داده ایم، چه 
افتخاری وجود دارد؟» رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
اینکه در مسئله برجام با توجه به مجموعه مقدورات 
و شرایط، کاری عقلانی صورت گرفت که اشکالی هم 
ندارد و ما امتیازاتی دادیم و امتیازاتی هم گرفتیم، 
تصریح کرد: «مسئله اساسی این است که اختلاف 
نظر بر سر این مسائل طبیعی است و نباید با لحنی 
سخن گفته شود که مخالفان، جریانی برخلاف مردم 
هستند و برخلاف مردم سخن می گویند». آیت االله 
آملی لاریجانی افزود: «امیدوارم حرف های مطرح شده 
درباره امید و اعتدال را همچنان دنبال کنید نه اینکه 
کسانی را که حق مدارانه دفاع و نقد می کنند زیر سؤال 

ببریم».  
جلوگیری از ورود افراد مشکوک الاعتبار به مجلس

رئیس قوه قضائیه در پایان سخنان خود به موضوع 
انتخابات و وظایف دستگاه های مختلف از جمله 
قوه قضائیه در این خصوص اشاره کرد و با اعلام اینکه 
دستگاه قضائی برحسب وظایف، کمیته هایی را برای 
انجام وظایف مربوطه در انتخابات تشکیل داده و 
می دهد، گفت: «این سخن که گفته شده است همه 
باید بتوانند افراد موردنظر خود را در فهرست های 
انتخاباتی ببینند سخن مقبولی نیست». رئیس دستگاه 
قضا تأکید کرد: «هر کشوری ضابطه و قانون خود را 
دارد و باید دید بر اساس آن قوانین و ضوابط افراد 
شرایط لازم را دارند یا خیر و این شدنی نیست که افراد 
یا مشکوک الصلاحیت وارد صحنه  غیرواجدصلاحیت 
انتخابات شوند و شورای محترم نگهبان هم تاأید کند 
و ما نیز نباید در مسیر انتخابات سخنانی مطرح کنیم 
که توقعات غیرقانونی را بالا ببرد و موجب شود که 
برخی ها بگویند آن قدر کاندیدا معرفی می کنیم که 
شورای نگهبان نتواند در مقابل آن بایستد». آیت االله 
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه اتفاقا شورای نگهبان 
باید قاطعانه بایستد و هر کسی که شرایطش را ندارد 
رد کند، گفت: «شورای نگهبان قطعا در راه انجام 
وظایف قانونی و شرعی خود خواهد ایستاد و فرقی 
نمی کند که چه اندازه غیرواجد صلاحیت باشند؛ چه 
دوهزارنفر و چه ۱۰ هزارنفر، طبیعی است که اگر واجد 
شرایط نباشند رد می شوند تا افرادی نتوانند مهندسی 
کنند و بگویند این قدر آدم می فرستیم که شورای 

نگهبان جرئت نداشته باشد آنها را رد کند».

شوراي نگهبان قاطعانه بایستد

نکته

وقتی اسناد هنوز مورد قضاوت 
قرار نگرفته، نباید در جامعه 

نگرانی ایجاد کرد. اگر این فضا 
مدیریت نشود نویسندگان و 

خبرنگاران دچار دغدغه خواهند 
شد. برای ما آرامش و امنیت 

جامعه بسیار مهم است

رئیس قوه قضائیه: 

تصمیم براي نامزدي در زمان مقتضي
 او همچنین تصریح کرد در صورت حضور 
در انتخابات مجلس، به عنوان کاندیدای همسو 
با جریان اعتدال در این عرصه حاضر خواهد 
شد. اشراقی پس از حضور در «شرق»، در سایر 
غرفه های نمایشگاه مطبوعات از جمله، ایلنا، ایرنا، 
جماران، انتخاب و ... با استقبال اهالی رسانه 
مواجه شد و به سؤالات خبرنگاران درباره موضوع 
کاندیداتوری احتمالی خود در انتخابات مجلس 

دهم پاسخ داد.

ادامه از صفحه اول


